
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 555497/2023                                                  

Datum: 28. 12. 2023                                                             

   

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 18. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádosti č. 7736000124 v programu Nová zelená úsporám v rámci Modernizačního fondu. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 18. 12. 2023 

vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám v souladu s Vaší 

žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka: Kdy byla Státnímu fondu životního prostředí doručena žádost o poskytnutí podpory 

reg. č. 7736000124, kdo ji za žadatele podal a co obsahovala? Žádám o poskytnutí kompletního znění 

žádostí o dotaci včetně všech jejích příloh.   

 

Odpověď: Žádost byla podána dne 13. 10. 2023. Žadatelem bylo Společenství vlastníků Rolnická 5, Brno 

(IČO 04557107), za tohoto žadatele podala v Agendovém informačním systému SFŽP ČR (dále jen „AIS 

SFŽP ČR“) paní Veronika Vališová. S ohledem na to, že žádost je plně integrovaná v systému AIS SFŽP 

ČR, a nelze ji z tohoto systému samostatně extrahovat, SFŽP ČR Vám v příloze č. 1 tohoto dopisu zasílá 

žádost formou tzv. printscreenů. Přílohy k žádosti, které žadatel do systému AIS SFŽP ČR vložil, jsou 

v systému AIS SFŽP ČR ve formátu PDF, a jsou přílohou č. 2 tohoto dopisu. Tímto SFŽP ČR odpovídá 

rovněž na Vaši otázku „co žádost obsahovala“. 

 

Otázka: Kdy bylo rozhodnutí č. 7736000124 (administrované pod č. j. SFZP 477450/2023) vydáno a kdy 

bylo doručeno osobě či orgánu jednajícímu za žadatele?  

 

Odpověď: Rozhodnutí bylo vydáno dne 3. 11. 2023 v systému AIS SFŽP ČR. Tímto dnem bylo také 

doručeno žadateli i zplnomocněné osobě, a to prostřednictvím systému AIS SFŽP ČR. 

   

Otázka: Kterého dne, v jaké výši a na jaký bankovní účet byla dotace příjemci podpory (tj. Společenství 

vlastníků Rolnická 5, Brno) poukázána?  

 

Odpověď: Dne 7. 11. 2023 byla vyplacena dotace ve výši 1 671 000,00 Kč na bankovní účet 

4308558359/2010. 

 

K věci se dodává, že Vy a Váš manžel PhDr. Břetislav Horyna jste vlastníky bytové jednotky č. 51/660 

v bytovém domě č. p. 660 a současně z titulu vlastnictví uvedené bytové jednotky rovněž členem 

Společenství vlastníků Rolnická 5, Brno, proto jste podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu považováni 

za účastníky řízení. Podle § 38 správního řádu máte právo na nahlížení do spisu daného řízení (vedeného 

systémem AIS SFŽP ČR), proto je nedůvodné, abyste informace ohledně daného řízení požadovala podle 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

zákona č. 106/1999 Sb., jakkoli to zakázané není. Jako účastník řízení však požíváte větších práv než jako 

žadatel o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.     

 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

 

Přílohy: dle textu. 

 


